
Smlouva o dílo - výroba nábytku

I. SMLUVNÍ STRANY

]. Objednatel

Mateřská škola, základní škola a střední Škola Vyškov, příspěvková organizace

zastoupená: Mgr. janou Vágnerovou

se sídlem: Sídliště Osvobozeni 681/55, Dědice, 682 01 Vyškov

IČO: 70843082

plátce DP H:

bankovní spojenI(čMo účtu):

(dále jen ,,Objednatel")

Neplátce

a

2, Zhotovitel

DŘEVODĹLO Rousínov, výrobni družstvo

zastoupená: Ing. Michalem Navrátilem

se sídlem: Lípová 1242/2b, 683 01 Rousínov

IČO: 00030597

DIČ: CZ00030597

plátce DPH: ANO

bankovní spojeni {ČÍs|o úČtu):

e-mail:

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

(Objednatel a Zhotovitel společně dále ta ké jako ,,Smluvní strany")

uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva").

Il. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY

1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řizenI veřejné zakázky malého rozsahu s ná-
zvem ,,výroba nábytku do učebny pro žáky s PAS" (dále jen ,,výběrové řízení"). Jednotlivá ujed-
nání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami výběrového řízenI a nabídkou Zhoto-
vitele.

Stránka 1z 7



2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele
dále specifikované dílo a Objednatelse zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou
cenu a přis|ušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o DPH") hradit DPH,

3. Zhotovitel potvrzuje, Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou plnění, Že jsou mu známy veš-
keré technické, kvalitativnI a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci plnění.

4. pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této smlouvě mají význam, jenž je jim
ve smlouvě připisován, Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se smluvní strany dále dohodly, že:

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanoveni smlouvy budou tato ustanovení vy-
kládána tak, aby v co nejširší miře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací do-
kumentaci a smlouvě;

b) Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci výběrového řIzeni,
která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajicích ze smlouvy použije subsidiárně.

III. PŘEDMĚT DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele řádně a včas realizovat dílo, spočívajÍcÍ ve výrobě nábytku
a jeho montáž s instalací v objektu Objednatele, tedy objektu základni a střední Školy Mateřské
školy, základni školy a střední školy Vyškov, příspěvkové organizace, Sídliště Osvobozeni 681/55,
Dědice, 682 01 Vyškov {dále jen »Dí/o'I

Zhotovitel se zavazuje, Že provede Dílo podle přiloženého projektu a cenové nabídky

2. Dílo zahrnuje zejména: zhotoveni nábytku a jeho instalace ve dvou učebnách

a) provedení komplexního vyzkoušeni funkčnosti Díla před jeho předá ním Objednateli,

b) provádění průběžného každodenního úklidu nadměrného znečištění způsobeného prová-
děním Díla nebo v jeho souvislosti; úklid bude proveden na všech znečištěných plochách,
vC. přístupových cest k místu plněni,

C) provedeni celkového úklidu místa plnění, VC. přístupových cest k místu plnění před předá-
ním a převzetím Díla,

3. Zhotovitel se zavazuje:

a) provést Dílo tak, aby výstavbou ani následným provozem nedošlo k ovlivnění životního pro-
středí a při realizaci neprodukovat žádné nebezpečné odpady,

b) při realizaci díla použít materiály a zařizovací předměty s maximálním ohledem na Šetrnost
vůči životnímu prostředí,

4. Zhotovitel se zavazuje:

a) provádět veškeré montážní práce pouze osobami, které mají pro tuto činnosti potřebné
osvědčení nebo oprávnění.

b) provádět veškeré práce proškolenými pracovníky s požadovanými ochrannými a pracov-
ními pomůckami,

5. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění tak, jak to bylo moŽné před uzavřením
smlouvy běžnou obhhdkou.

Stránka 2 z 7



5. Objednatel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebráni jeho
řádnému užÍváni, a zaplatit za poskytnuté plnění Zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle
ČI. 4 Smlouvy. Vadami nebránÍcÍmi řádnému užIvánI Díla se rozumí pouze drobné ojedinělé vady,
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání uživánÍ Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho
užÍvánj podstatným způsobem neomezují.

IV. DOBA PLNĚNÍ

1. Umožněni přístupu zhotovitele do prostor objednatele v dohodnutém termínu pro dokončenIdňa:
montáž nábytku

2. Zhotovitel se zavazuje na základě této smlouvy provést dílo:

Termín zahájeni díla je dne 26. 6. 2023 a termín předání díla je do 20. 8. 2023

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit Dílo i dřive, tj. před uplynutím sjednané lhůty.

V. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem realizace Díla je budova základní a střední školy v areálu Mateřské školy, základní školy
a střední školy Vyškov, příspěvkové organizace, Sídliště Osvobozeni 681/55, Dědice, 682 01 Vyškov.

VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

l. Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajIcIch z této Smlouvy postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosaženÍoptimá|ního výsledku plnění Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková
situace nastane.

3. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru
jako Dílo dle této Smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou; vC. jejích příloh
a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této
Smlouvy. Bude-li v rámci plnění Díla dodáváno zboží {např. materiál), Zhotovitel se zavazuje,
že toto zboží bude dodáno v l. jakosti a bude se jednat o zboží nové, dříve nepoužívané.

4. Zhotovitel zajisti, aby při realizaci Díla nedošlo k poškození či zcizeni majetku Objednatele ani po-
škození či zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je Zhotovitel povinen proškolit osoby
podí|ejÍcÍ se na realizaci Díla.

5. Zhotovitel zajisti dodržováni pravidel bezpečnosti a ochra ny zdraví při práci (dále jen ,,BOZP")
při pIněnítéto Smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou Dílo realizovat.

VIl. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

l. Objednatel je vlastníkem Díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem Díla,
nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele dnem převzetí Díla Objednate-
lem.

Stránka 3 Z7



2. Objednatel je povinen

a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedeni Díla, zejména umožnit osobám
provádějÍcÍm Dílo vstup do místa plněni,

b) uhradit energie potřebné na zhotoveni Díla na své náklady,

C) řádně provedené Dílo převzít a Zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Kontrola bude prováděna Objednatelem a jím
pověřenými osobami.

VIII. CENA DÍLA

]. Cena Díla činí: 224 844,19 KČ včetně DPH.

2. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady souvĹsejÍcÍ s kompletací Díla
apod.) a zisk Zhotovitele nutné k řádnému provedeni Díla ve Smlouvou vymezeném rozsahu.
Sjednaná cena zahrnuje rovněž odměnu za poskytnuti licence k dokumentaci skutečného
provedení Díla.

3. Cena Díla, která je podrobně specifikována položkovým rozpočtem, je dohodnuta jako cena
nejvýše přípustná, kterou je rnožné překročit, pouze

a) dohodou Smluvních stran, pokud se Objednatel se Zhotovitelem za dále sjednaných
podmínek dohodnou na provedenii jiných prací nebo dodávek než těch, které byly obsahem
cenové nabídky

b) pokud dojde ke změně zákonné sazby DPH či ke změně v oblasti přenesené daňové povin-
nosti; Zhotovitel je v tomto případě povinen ke sjednané ceně bez DPH účtovat DPH v platné
výši; Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku změny sazby DPH není
nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek.

IX. PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Podkladem pro úhradu ceny Díla bude daňový doklad s náležitostmi daňového dokladu dle Zá-
kona o DPH a náležitostmi stanovenými ust, § 435 Občanského zákoníku (dále jen ,,faktura"),
který je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předáni a převzetí Díla Objednatelem na zá-
kladě protokolu o předání a převzetí Díla dle ČI. 6 odst. 6 Smlouvy podepsaného oprávněnými
zástupci obou Smluvních stran. Protokol o předáni a převzetí Díla dle ČI. 6 odst. 6 Smlouvy pode-
psaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran bude přIlohou faktury.

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od jejího doručeni Objednateli, a to bez-
hotovostně na účet Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Datem uskutečněnIzdanitelného plnění
se rozumí datum pod pisu protokolu o předáni a převzetí Díla Smluvními stranami.

3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné
údaje. v takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne
doručeni opravené faktury Objednateli.

4, peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána
z účtu Objednatele. jestliže dojde z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
Faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušné částky.

Stránka 4 z 7



X. ZÁRUKA. ODPOVĚDNOST ZA VADY. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Na předmět této smlouvy poskytuje zhotovitel objednateli záruční dobu v délce 24 měsíců (2
roků).

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu záznamu o splněni, předáni a převzetí díla.

3. Vady díla bude objednatel v průběhu záruční doby reklamovat písemně na adrese zhotovitele.
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu v místě objednatele v dohodnutém termínu. O
dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba.

4. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užÍvání předmětu smlouvy, nahradí
zhotovitel objeď nateli novým, bezvadným plněním

XI. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Dojde-li k prodlení s úhradou Faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlenI
ve výši 0,05 % z dlužné Částky za každý započatý den prodlení po terminu splatnosti Faktury
až do doby zaplacení dlužné částky.

2. NesplnEli Zhotovitel svůj závazek provést Dílo řádně a ve sjednané lhůtě, vzniká Objednateli právo
účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý den prodlení.

3. Nesplnřli Zhotovitel svou povinnost předložit Objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu
nebo pojistný certifikát za podmínek dle ČI. Chyba! Záložka není definována. odst. Chyba! Záložka
není definována. Smlouvy, vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
5 000,- KČ za každé takové porušeni povinnosti Zhotovitele, a to i opakovaně.

4. Nesplnřli Zhotovitel svou povinnost změnit v průběhu trvání této smlouvy osobu, jejímž prostřed-
nictvím zabezpečuje odbornou způsobilost v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a f) zákona o výkonu
povoláni autorizovaných architektů pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele za pod-
mínek dle ČI. 3 odst. 6 Smlouvy, vzniká Objednateli právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 15 000,- KČ za každé takové porušeni povin nosti Zhotovitele, a to i opakovaně.

5. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit Reklamovanou vadu v termínu
dle ČI. 5 odst. 6 Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou strany smlouvy
sjednaly ve výši 3 000,- kč za každý den a případ prodlení- u každé vady zvlášť.

6. Odstoupit od Smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovi-
telem. Za podstatné porušeni Smlouvy na straně Zhotovitele se považuje zejména:

a) prod|eníZhotovite|e s dokončením Díla delší než 15 dnů nebo

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace Díla z rozhodnuti Zhotovitele po dobu delší
neŽ 15 dnů nebo pokud Zhotovitel postupuje při prováděni Díla způsobem, který zjevně neod-
povídá dohodnutému rozsahu Díla nebo

C) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenčnI zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo

d) bylo-li zahájeno insolvenční řIzenI na základě dlužnického návrhu Zhotovitele nebo

7. Odstoupit od Smlouvy je Zhotovitel oprávněn v případě podstatného porušení Smlouvy Objedna-
telem. Za podstatné porušení Smlouvy na straně objednatele se považuje zejména prodlení Ob-
jednatele s úhradou řádně vystavené Faktury delšinež 60 dnů.

Stránka 5 z 7



8. Odstoupeni od Smlouvy musí mít pÍsemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé
smluvní straně,

9. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní po-
kuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. Toto ustanoveni zavazuje Smluvní strany i
po odstoupení od Smlouvy.

10. Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených Faktur se lhůtou splatnosti 15 kalendář-
ních dnů ode dne jejich doručení.

l l. Smluvní pokuty se nezapočÍtávajj na náhradu případně vzniklé Škody. Náhradu Škody lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

XII. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

1. Závazek Zhotovitele provést Dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním dokončeného
Díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, nevykazuje-li vady a nedodělky. objedna-
tel se zavazuje převzít Dílo provedené bez vad či pouze s vadami, které nebrání jeho řádnému
užívá ní. Převzetím Díla s vadami, které nebráni užlvánÍ Díla, není dotčena povinnost Zhotovitele
Dílo řádně (bezvadně) dokončit ve sjednané lhůtě.

2. Je-li pro řádné provedení Díla potřeba provést zkoušky dle platných právních předpisů a technic-
kých norem, je Zhotovitel povinen tyto zkoušky provést nebo jejich provedení zabezpečit.

3. Doklady o řádném provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách,
atestech a další dokumentaci podle této smlouvy včetně prohlášení o shodě a certifikačních pro-
tokolů Zhotovitel předá Objednateli při předáni Díla. Pokud zhotovitel objednateli doklady
dle předchozí věty nepředá, Objednatel Dílo nepřevezme. Předáním Díla Objednateli není Zhoto-
vitel zbaven povinnosti doklady na výzvu Objednatele doplnit.

4, O předáni a převzetí Díla bude sepsán protokol o předáni a převzetí Díla (dále jen ,,Předávaci"pro-
tokoľ'), jehož součástí bude i příslušná dokumentace, je-li vyžadována touto Smlouvou, nebo je-
li to v praxi obvyklé. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objed nateli veškerou součinnost potřeb-
nou k předáni Díla a sepsání Předávacího protokolu.

5. V případě, že Objednatel odmítne Dílo převzít, uvedou obě strany v Předávacím protokolu, v němž

uvedou svá stanoviska a jejich odůvodněni a dohodnou náhradní termín předání a převzetí Díla
vČetně způsobu odstranění zjištěných vad a nedodělků. O předání a převzetí Díla v náhradním
terminu sepIšI strany Předávací protokol se všemi náležitostmi podle předchozího odstavce. Tím
není dotčena povinnost Zhotovitele dokonČit a předat Dílo Objednateli v terminu dle ČI. 3
Smlouvy.

I. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvnístrany pouze formou písemných dodatků, které bu-
dou vzestupně číslovány, výslovně prohláŠeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci Smluvních stran.

2. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Smlouva nabude účinnosti uve-
řejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněnľv registru smluv provede Objednatel.

Stránka 6 z 7



3. V případě uzavření Smlouvy v listinné podobě je Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s plat-
ností originálu podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stra n, přičemž obě Smluvní strany
obdrží po jednom vyhotoveni.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze Smlouvy třetí osobě.

5. Právní vztahy mezi Smluvními stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řIdi platným
právním řádem České republiky.

6. V případě, že některé ústa novení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní usta-
novení této Smlouvy účinná. Strany se zavazuji nahradit neúčinné ustanoveni této Smlouvy usta-
novením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu usta-
noveni původního, neúčinného.

7. Smluvní strany shodně prohlašujI, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se o ce-
lém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně potvrzuji, že
Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě
a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavřeni nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozu-
mové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,
a že vzájemná protiplněnI, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy je

Příloha č. 1 Cenová nabídka - rozpočet

Příloha Č. 2 Dřevodílo - Všeobecné obchodní podmínky

Ve Vyškově dne 8. 6. 2023

Za Objednatele
V d,, 4)?. F.
Za Zhotovitele

Mateřská škola, základní škola a střední škola
Vyškov, příspěvková organizace

Zastoupená Mgr. Janou Vágnerovou

ředitelkou Školy

Stránka 7 z 7





CENOVÁ NABÍDKA
Číslo zakázky: Z220977
Název zakázky: ZŠ Vyškov
Zákazník: Mateřská škola, základní školí
Nabídka č.: RZ092983
Platnost nabídky: 7 dní
Datum: 15.05.2023

G dřevodílo

Nr. Název Množstvľ
* Nábytek

SK09 nízká 4
SK 02
Korpus a záda:
dtdl 8100 PE Bilá zářivá 18mm/ABSB 1mm.
Police a dvířka:
DTDL U630 ST9 Limetkově zelená 18mm/ABSB lmm.
Strong Baleo posuvné dveře.
Cena vC. montáže.

SK09 vysoká 2
SK 02 + nástavec
Korpus, nástavec a záda:
DTDL 8100 pe Bílá zářivá 18mm/ABSB 1mm.
Police a dvířka:
DTDL U630 ST9 Limetkově zelená 18mm/ABSB lmm.
Strong Baleo posuvné dveře,
Cena vC. montáže.

SK02 nízká 8
SK 02
Korpus a záda:
dtdl 8100 PE Bilá zářivá 18mm/ABSB 1mm.
Police a dvířka:
DTDL K512 SU Native Pink 18mm/ABSB lmm.
Strong Baleo posuvné dveře.
Cena vC. montáže,

SK06 2
SK 06
Korpus a záda:
dtdl 8100 PE Bílá zářivá 18mm/ABSB lmm.
Police a dveře:
DTDL U114 ST9 Zářivě žlutá 18mm/ABSB lmm.
Strong Baleo posuvné dveře.
Cena VC. montáže.
* Realizace

Realizace, doprava 1
výnos, doprava RousÍnov-Vyškov

MJ Cena MJ Cena bez DPH

182 277 Kč
ks 10 091 Kč 40 363 Kč

ks 13 882 Kč 27 764 Kč

ks 11 085 Kč 88 677 Kč

ks 12 737 Kč 25 473 Kč

13 240 Kč
sada 13 240 KČ 13 240 Kč

Cena bez DPH 195 516,69 Kč

DPH 29 327,50 Kč
Cena s DPH 224 844,19 KČ

Vyberte si svoji doplňkovou službu:
[j sleva 1% z ceny nabídky při záloze 75 %
[j sleva 1 % z ceny nabídky za baliček PROFI reference '
[j příplatek 1 % z ceny nabídky za prodlouženou záruku 12 měsíců
[j příplatek 2 % z ceny nabídky za prodlouženou záruku 24 měsíců
[j příplatek 3 % z ceny nabídky za prodlouženou záruku 36 měsíců
Cl příplatek 3 % z ceny nabídky za tvorbu a konzultaci konstrukčních výkresů

Tip: Baliček PROFI reference + prodloužená záruka 12 měsíců = neplatíte nic navíc!

' Balíček PROFI reference obsahuje:
nafocení realizace 1-2 týdny po ňnálnI montáži naším fotografem,
použití fotografii pro marketingové účely a
vytvořeni vaši recenze na naše služby





G dřevodílo

Všeobecné obchodní podmínky

Úvod
Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VOP") společnosti DŘEVODĹLO Rousínov, výrobní
družstvo (dále jen ,,zhotovitel") upravuji smluvní vztah mezi zhotovitelem a druhou smluvní stranou
(dále jen ,,objednatel"). VOP jsou nedílnou součásti každé objednávky/smlouvy mezi objednatelem a
zhotovitelem.

Uzavření smlouvy
Smluvní vztah se uzavírá bud' na základě smlouvy zhotovitele a/nebo písemné objednávky zhotovitele
(dále pro objednávku i smlouvu jen ,,smlouva"). Smlouva se považuje za uzavřenou po písemném
potvrzení ze strany zhotovitele nebo podepsání smlouvy oběma stranami. Pokud je pro dodáni
předmětu plněni požadována záloha, považuje se smlouva za účinnou dnem připsání zálohové platby
na účet zhotovitele. Další ujednáni, dodatky či změny vyžaduji písemnou formu včetně výslovného
písemného potvrzeni ze strany objednatele.

Předmět plnění
Pokud smlouva neuvádí jinak, je předmětem plněni výroba a dodání (dále jen "dílo") výrobku/řešeni v
místě zhotovitele.

Termín plněni
Pokud smlouva neuvádí jinak, nejzazší termín dodáni je (i) 12 týdnů od finálního odsouhlasenI 2D/3D
nákresu l návrhu l vizualizace díla l popisu as případným komentářem nebo (ii) 6-8 týdnů od finálnIho
odsouh|asení kompletní výrobní dokumentace v případě, že ji zákazník vyžaduje nebo je pro složitost
zakázky nutná. 2D/3D nákres, návrh, vizualizace, spolu s kompletnI výrobní dokumentaci je "návrh
díla". Celé dílo je možné rozdělit do logických menších celků. V takovém případě se lhůty dle tohoto
odstavce počÍtaji vždy od okamžiku odsouhlasenI konkrétního dilčIho celku.

V případě, že dojde po konečném schválení návrhu díla z jakéhokoliv důvodu ke změně v návrhu díla
ze strany objednatele, termín plnění se začíná počítat až od vzájemného odsouhlaseni takto
změněného zadání a případně pozměněného nového návrhu díla. Zhotovitel má v takových
případech nárok na náhradu prokazatelných nákladů vzniklých takovou dodatečnou změnou zadání
provedenou po původním odsouh|asenľ.

V případě, že není ze strany objednatele zajištěna připravenost pro dodání díla, zejména pak v
případech nepřipravenosti místa objednatele pro přesné zaměření, dodání a montáž díla
zhotovitelem, lhůta pro dodáni díla se posouvá o takto způsobené prodlevy způsobené na straně
objednatele. V případě, že není ze strany objednatele zajištěna připravenost pro dodání díla a
zhotoviteli tím vzniknou prokazatelné vícenáklady, má nárok je po objednateli požadovat.

Vícepráce l méněpráce, změny
Za vÍce práce jsou považovány takové práce nad rámec původně uvedené ve smlouvě, které jsou pro
řádné provedení díla dle původní smlouvy nezbytně nutné. Vše nad rámec vÍce prací je považováno
za nové dílo a tím pádem i samostatné plnění.

Za vÍce práce není považováno jedno kolo nového odsouhlasování návrhu díla mezi objednatelem a
zhotovitelem týkajIcIm se drobných úprav výrobní dokumentace, kdy se nemění konstrukce výrobku,





C? dřevodilo
pouze detaily. Veškeré další úpravy ve výrobni dokumentaci požadované objednatelem jsou již
považovány za vícepráce nebo za nové dílo.

Zhotovitel si vyhrazuje právo provádět přiměřené změny výrobků, které sloužI výlučně ke zlepšeni
díla nebo jsou technicky lepším řešením oproti zadáni díla, a to i bez předchozího oznámení. To vše
bez významného vlivu na vzhled a funkčnost díla.

Předáni a převzetí díla
Pro účely smlouvy platí, že dílo bylo řádně zhotoveno a dodáno dnem podepsáni předávacího
protokolu, ve kterém je obsaženo prohlášenI objednatele, že dílo přejímá. V okamžiku
předáni/převzetí díla, začíná běžet záruční lhůta. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí
zákonná záruční lhůta. Bylo-li dílo objednatelem převzato s vadami a/nebo nedodělky, vyznačí tyto
objednatel v předávacím protokolu.

Cena a platební podmínky
Cena je určena rozpočtem s nezaručenou úplnosti, resp. jedná se o nezávazný rozpočet, který je
přňohou smlouvy a je její nedílnou součástí, UkážI-li se v průběhu prováděni Díla nutnost překročeni
rozpočtované ceny (zejména v souvislosti s růstem cen materiálových vstupů od okamžiku původní
nabídky nebo v souvislosti se změnou technického řešeni zakázky), může zhotovitel požadovat její
navýšení. Zhotovitel musí o této skutečnosti objednatele vyrozumět a sdělit konkrétni výši zvýšeni
ceny, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o ni dozvi. Objednatel je v této souvislosti od smlouvy
oprávněn odstoupit v případě, že zhotovitel požaduje zvýšení ceny o vÍce než 10 % ceny, respektive
o vÍce než 25% původní Ceny z titulu růstu cen materiálových vstupů. V případě odstoupení
objednatele od smlouvy dle tohoto odstavce, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli část ceny
poměrně odpovidajÍcÍ částečně provedenému dílu.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, cena je netto bez příslušné sazby DPH a zohledňuje vše, co je
obsaženo v díle.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, 75% ceny díla VC. DPH je hrazeno předem. Po předáni díla,
okamžikem podepsáni předávacího protokolu, zhotovitel může vystavit daňový doklad na zbývajIcI
část ceny se splatnosti 14 dnů od vystavení.

Výhrada vlastnického práva
Předmět plnění zůstává majetkem zhotovitele až do úplného zaplaceni.

Ostatní ujednání
Zhotovitel smi při dodrženi všech zákonných norem, zejména pak Obecného nařízeni o ochraně
osobních údajů (obecné nařízeni či GDPR) použit předmět smlouvy jako referenční zakázku a použit
ji pro marketingové účely. Zhotovitel ponese náklady na profesionálnIho fotografa a zavazuje se
fotografie poskytnout objednateli v plném rozsahu.




